
Rio Grande do Norte , 20 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2613 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    39 

j) Certidão Negativa de Crimes da Justiça Estadual Comum 

(inclusive, Certidão do SEEU, exigida como complementação da 

Certidão Negativa de Crimes da Justiça Estadual Comum), da Justiça 

Federal dos locais onde residiu o candidato nos últimos cinco anos e 

comprovante de regularidade junto à JustiçaEleitoral; 

k) duas fotos 3x4, iguais erecentes; 

l) comprovante de conta-corrente ou específica individual para 

recebimento dos vencimentos em agência bancária no Estado do Rio 

Grande do Norte, especificamente no Banco Bradesco, sendo 

facultado ao candidato proceder com futura portabilidade, não sendo 

admitida conta conjunta ou contaPoupança; 

m) declaração de não acúmulo de cargospúblicos; 

n) declaraçãodebens. 

o) Atestado de Saúde Ocupacional, expedido por Médico do Trabalho. 

1.2.1.O candidato que não apresentar a documentação acima elencada 

dentro do prazo estabelecido será eliminado do Certame 

1.2.2.A documentação deverá ser entregue em envelope A4 

aberto,bem como em mídia digital (CD), em formato PDF. 

1.3.Somente será admitida a entrada no local de entrega de 

documentos dos candidatos que estiverem usando máscara de 

proteção, devido à pandemia da COVID-19. 

  

2.DOSCANDIDATOSCONVOCADOS 
  

Encontra-se abaixo a relação dos candidatos convocados para a 

entrega da documentação, sendo eles: 

  

Professor de Educação Infantil 
  
Nome Cargo Classificação 

Suene Oliveira Santos Professora Infantil 14ª Colocada 

  

Cerro Corá (RN), em 17 de setembro de 2021. 

  

RAIMUNDO MARCELINO BORGES 
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Ana Priscilla da Silva Santos 

Código Identificador:B6D112DA 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GABINETE 

PORTARIA DE CONVESSÃO DIÁRIA Nº. 548/2021/SEMAG 

 

Concede diária ao Servidor da Prefeitura Municipal 

de Cerro Corá/RN que especifica e dá outras 

providências. 

  

O Prefeito municipal de Cerro Corá – RN, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do município. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1 – Conceder ao servidor (a) Maria Sueli de Oliveira Bezerra 

da Costa, matricula nº. 18387 – Secretária Municipal de Saúde, CPF: 

673.768.864-00, 1/2 (Meia) diária sem pernoite, para se deslocar a 

cidade de Caicó/RN, no dia 08 de setembro de 2021, Comparecer a 

uma reunião no III fórum regional do PSE(Programa Saúde na escola) 

que apoia a gestão municipal no planejamento de ações efetivas no 

programa saúde na escola, realizada no auditório da sua sede, Praça 

Dom José Delgado, SN, Bairro Paraíba, Caicó-RN. 
  

Art. 2 – O referido pagamento será no valor R$ 75,00 (Setenta e cinco 

reais), correspondente a 1/2 (Meia), diária sem pernoite, conforme Lei 

n°. 477/GP, de 24 de julho de 2003. Regulamentado pelo Decreto 

nº. 090-GP de 12 de abril de 2013, retroagindo seus efeitos legais á 

10 de janeiro de 2013. 
  

Art. 3 – Está Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Cerro Corá/RN, em 08 de setembro de 2021. 

  

RAIMUNDO MARCELINO BORGES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Rosalia Maria Macedo de Melo Lima 

Código Identificador:1E5F44D3 

 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E 

GABINETE 

PORTARIA DE CONCESSÃO DIÁRIA Nº. 549/2021/SEMAG 

 

Concede diária ao Servidor da Prefeitura Municipal 

de Cerro Corá/RN que especifica e dá outras 

providências. 

  

O Prefeito municipal de Cerro Corá – RN, Estado do Rio Grande do 

Norte, no uso de suas atribuições legais em conformidade com a Lei 

Orgânica do município. 

  

RESOLVE: 
  

Art. 1 – Conceder ao servidor (a) José Rui Soares de Brito, 

matricula nº. 0004774 – Motorista – N4E, CPF: 289.095.004-25, ½ 

(meia) diária sem pernoite, para se deslocar a capital do estado, no dia 

16 de setembro de 2021, Conduzindo a paciente Wellington 

Fernandes Almeida, encaminhada para o Hospital Monsenhor 

Walfredo Gurgel para realização de procedimentos especiais 

(consultas, exames). Avenida Hermes da Fonseca, 817, Tirol, Natal - 

RN, CEP: 59014-555. 

Art. 2 – O referido pagamento será no valor R$ 35,00 (Trinta e cinco 

reais), correspondente a ½ (meia), diária sem pernoite, conforme Lei 

n°. 477/GP, de 24 de julho de 2003. Regulamentado pelo Decreto 

nº. 090-GP de 12 de abril de 2013, retroagindo seus efeitos legais á 

10 de janeiro de 2013. 
  

Art. 3 – Está Portaria entrará em vigor na data de sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

  

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. 

  

Cerro Corá/RN, em 16 de setembro de 2021. 

  

RAIMUNDO MARCELINO BORGES 
Prefeito 

  

Publicado por: 
Rosalia Maria Macedo de Melo Lima 

Código Identificador:B033F4C0 

 

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CORONEL EZEQUIEL  

 

GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 079/2021 - EXONERA A SENHORA ALDENISE 

RODRIGUES BEZERRA SILVA 

 

Portaria nº 079/2021-GP. 

  

Coronel Ezequiel/RN, 01 de setembro de 2021. 

  

O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

  

Resolve: 

  

Art. 1º - EXONERAR, a senhora ALDENISE RODRIGUES 

BEZERRA SILVA, portadora do CPF/MF Nº 085.715.524-52 e RG 

nº. 002485413 SSP RN, do cargo/função de comissão de 

“Coordenadora da de ASG” -CC3, junto a Secretaria Municipal de 

Educação. 

. 



Rio Grande do Norte , 20 de Setembro de 2021   •   Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte   •    ANO XII | Nº 2613 

 

www.diariomunicipal.com.br/femurn                                                                                    40 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será 

publicado no diário da Femurn. 

  

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:9A3713DB 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 080/2021 EXONERA O SENHOR BRUNO 

GOMES DE OLIVEIRA 

 

Portaria nº 080/2021-GP. 

  

Coronel Ezequiel/RN, 01 de setembro de 2021. 

  

O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

  

Resolve: 

  

Art. 1º. Fica exonerado do cargo comissionado de “Coordenador de 

Almoxarifado” (CC-4), da Secretaria Municipal de Educação, o 

Senhor Bruno Gomes De Oliveira, portador do CPF/MF Nº 

017.671.804-46 e RG 003.198.829 SSP RN. 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será 

publicado no diário da Femurn. 

  

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO  
Prefeito Municipal  

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:ED209687 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 081/2021 EXONERA A SENHORA CICERA 

ROSELI SARAIVA DA SILVA 

 

Portaria nº 081/2021-GP. 

  

Coronel Ezequiel/RN,01 de setembro de 2021. 

  

O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

  

Resolve: 

  

Art. 1º. Fica exonerada do cargo comissionado de “Coordenadora 

geral de Merenda Escolar” (CC-2), da Secretaria Municipal de 

Educação, a Senhora CICERA ROSELI SARAIVA DA SILVA, 

portadora do CPF/MF Nº 089.769.624-78 e RG 002849428 SSP RN 

  

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será 

publicado no diário da Femurn. 

  

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO 
Prefeito Municipal 

 

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:2558E394 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 082/2021 -EXONERA A SENHORA JANIELY 

CAROLINE DA SILVA, 

 

Portaria nº 082/2021-GP. 

  

Coronel Ezequiel/RN, 01 de setembro de 2021. 

  

O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

  

Resolve: 

  

Art. 1º - Fica exonerada do cargo comissionado de “Assistente de 

Gabinete” (CC-4), a Senhora JANIELY CAROLINE DA SILVA, 

portadora do CPF/MF 017.473.274-09 e RG 2849582 SSP RN, junto 

a secretaria Municipal de educação. 

. 

. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será 

publicado no diário da Femurn. 

  

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:548DD2B7 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 083/2021 EXONERA A SENHORA LUZIA 

VITURINO DA COSTA 

 

Portaria nº 083/2021-GP. 

  

Coronel Ezequiel/RN, 01 setembro de 2021. 

  

O Prefeito Municipal de Coronel Ezequiel/RN, no uso de suas 

atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, 

  

Resolve: 

  

Art. 1º - EXONERAR, a senhora LUZIA VITURINO DA COSTA, 

portadora do CPF/MF Nº 096.030.484-37 e RG nº. 002849425 SSP 

RN, do cargo/função de comissão de “Coordenadora da de ASG” -

CC3, junto a Secretaria Municipal de Educação. 

. 

Art. 2º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua assinatura e será 

publicado no diário da Femurn. 

  

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário. 

  

Publique-se e Cumpra-se. 

  

CLÁUDIO MARQUES DE MACÊDO  
Prefeito Municipal 

Publicado por: 
Talita Dias da Costa 

Código Identificador:98A20722 

 
GABINETE DO PREFEITO 

PORTARIA Nº 084/2021 EXONERA A SENHORA MARIA DE 

FATIMA AVELINO DOS SANTOS 

 

Portaria nº 084/2021-GP. 

  

Coronel Ezequiel/RN, 01 de setembro de 2021. 


